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To. . Date

The Central/Public Information Officer

M|n|stry Social Justice and Empowerment '

Shastri Bhawan, New Delhi-110001 s e 0P AL

Sub: Information under RTI Act. i,
. i 1)

(L }
Sir; !

Eirst I_would like to thank our Hon’ble Prime Minister Shri Narendra Modi ji
for taking pain for “Divyangjan” and doing so much for them. Shri Modi ji is making all
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electrqnic media that Shri Modi Ji’s Government is considering to increase reservation
for "Divyangjan” in Govt. services is highly appreciated. I am also associated with a

social group who works for “Divyangjan”

I have also came to know that the Govt. has provided relief from transfers to his
employees who have “Divyangjan” disabled dependent child as per DOPT OM No.
. 42011/3/2014.Estt (Res) dated 6™ June 2014, so, the following information related to

this OM is required under the RTI act:
Have your Ministry, the record of how many Govt. employees who have disabled

dependent children under all categories mentioned in this act? If not, upto when your
Ministry will do so? If available provide the following information:

1. How many Govt. employees in all Ministries/Departments  have
; “Divyang"“/disabled dependent children under all categories mentioned in this act

in the year 2016?
act in

How many Govt. employees were exemnted from trancfers thraiah this
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the year 2016 (01.01.2016 to 31.12.2016) (Ministries/Department wise)?
3. How many Govt. employees in these mentioned disabled dependents categories
were allowed to opt for their choice of transfer/postings in the year 2016

(Ministry/Department wise)?
How many such requests for transfers are still pending for consideration from

4,
01.01.2016 to 31.12.2016 (Ministries/Department wise)?
&,) > 5. How much average time period (shortest and longest) was taken to finalize

V\\;}/ these requests in the year 2016 by the Ministries?
AV 6. What type of allowance an employee can avail, who have disabled child?

dated: as fee for RTI is attached.
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(Parmod Kumar)

2™ Floor, C54/95
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%qu/ Janakpuri, Delhi-110058 ‘
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A postal order of Rs. 10/-, No.
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Fax: 020-24381004

Phones: 020-24103251 . E-mail: jagtap.rs@gov.in

Website: www.cwprs.gov.in

Government of India
Ministry of Water Resources,
River Development & Ganga Rejuvenation
Central Water and Power Research Station, Pune 411024

28/04/2017

02 MAY 2017

No. 525/PIO/RTIA2017/ 1 4 9 £Y

Shri Pramod Kumar
2" Floor, C5A/95
Janakpuri

Delhi 110 058

Sub: Request for information under RTI Act 2005

Ref: Your application dated 22/02/2017 received on 10/04/2017 through US (Coord)
" &CPIO, MoWR, RD&GR as a transferred application under Sec. 6(3)

R,

~ With reference to your application, the requisite replies/information received from the
- concerned division of CWPRS under relevant provisions of the act is furnished below.

Point No.1 -5 . Central Water and Power Research Station is a subordinate
office of the Ministry of Water Resources, RD&GR situated at
Khadakwasla, Pune — 24 and there are no branches/ office outside
Pune. Hence question of transfer does not arise.

Point No.6 . As per DoPT O.M. dated 01.06.2009, the term information as
_ defined in RTI Act does not include answers to the question like
"CAN'.

It may please be noted that the Rules in respect of various
allowances admissible to Central Government employees are
available in public domain (for ex. Swamy Publications).

Appeal if any, under Section 19 of the RTI Act, may be preferred to the First Appellate
Authority within 30 days of receipt of this letter on the following address:

Dr M K Sinha

Director

Central Water and Power Research Station
Khadakwasla, Pune- 411024

Tel: (020) 24380552; Fax: (020) 24380540; E-mail: director@cwprs.gov.in
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